
ARTEAGA SOTELO SERGIO
20.46 kW 7 de Octubre de 2025

GDMTO 400200206442

2,674 kWh $ 8,402

33 2,685 kWh $931

88.92 % MES $ 7,471

$100,829.00 MXN $11,172.00 MXN $89,657.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.3 AÑOS 620 W 33 92.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

30.2 %



Propuesta 1 7 de Octubre de 2025 22 de Octubre de 2025

# 20250476

ARTEAGA SOTELO SERGIO  

33 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W - 

1 Inversor Huawei 15kW

33 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

33 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 297,000.00

TOTAL (MXN) $ 297,000.00

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 100,829.00 $ 11,172.00 $ 0.00 $ 89,657.00 $ 89,657.00 $ -207,343.00

2 $ 103,853.87 $ 11,507.16 $ 0.00 $ 92,346.71 $ 92,346.71 $ -114,996.29

3 $ 106,969.49 $ 11,852.37 $ 0.00 $ 95,117.11 $ 95,117.11 $ -19,879.18

4 $ 110,178.57 $ 12,207.95 $ 0.00 $ 97,970.62 $ 97,970.62 $ 78,091.45

5 $ 113,483.93 $ 12,574.18 $ 0.00 $ 100,909.74 $ 100,909.74 $ 179,001.19

6 $ 116,888.45 $ 12,951.41 $ 0.00 $ 103,937.04 $ 103,937.04 $ 282,938.22

7 $ 120,395.10 $ 13,339.95 $ 0.00 $ 107,055.15 $ 107,055.15 $ 389,993.37

8 $ 124,006.95 $ 13,740.15 $ 0.00 $ 110,266.80 $ 110,266.80 $ 500,260.17

9 $ 127,727.16 $ 14,152.36 $ 0.00 $ 113,574.81 $ 113,574.81 $ 613,834.98

10 $ 131,558.98 $ 14,576.93 $ 0.00 $ 116,982.05 $ 116,982.05 $ 730,817.03

11 $ 135,505.74 $ 15,014.23 $ 0.00 $ 120,491.51 $ 120,491.51 $ 851,308.54

12 $ 139,570.92 $ 15,464.66 $ 0.00 $ 124,106.26 $ 124,106.26 $ 975,414.79

13 $ 143,758.04 $ 15,928.60 $ 0.00 $ 127,829.44 $ 127,829.44 $ 1,103,244.24

14 $ 148,070.79 $ 16,406.46 $ 0.00 $ 131,664.33 $ 131,664.33 $ 1,234,908.57

15 $ 152,512.91 $ 16,898.65 $ 0.00 $ 135,614.26 $ 135,614.26 $ 1,370,522.82

16 $ 157,088.30 $ 17,405.61 $ 0.00 $ 139,682.68 $ 139,682.68 $ 1,510,205.51

17 $ 161,800.95 $ 17,927.78 $ 0.00 $ 143,873.17 $ 143,873.17 $ 1,654,078.67

18 $ 166,654.97 $ 18,465.61 $ 0.00 $ 148,189.36 $ 148,189.36 $ 1,802,268.03

19 $ 171,654.62 $ 19,019.58 $ 0.00 $ 152,635.04 $ 152,635.04 $ 1,954,903.07

20 $ 176,804.26 $ 19,590.17 $ 0.00 $ 157,214.09 $ 157,214.09 $ 2,112,117.17

21 $ 182,108.39 $ 20,177.87 $ 0.00 $ 161,930.51 $ 161,930.51 $ 2,274,047.68

22 $ 187,571.64 $ 20,783.21 $ 0.00 $ 166,788.43 $ 166,788.43 $ 2,440,836.11

23 $ 193,198.79 $ 21,406.71 $ 0.00 $ 171,792.08 $ 171,792.08 $ 2,612,628.19

24 $ 198,994.75 $ 22,048.91 $ 0.00 $ 176,945.85 $ 176,945.85 $ 2,789,574.04

25 $ 204,964.60 $ 22,710.38 $ 0.00 $ 182,254.22 $ 182,254.22 $ 2,971,828.26

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio

Generación de energía 3,139.3 2,388.2 2,923.2 2,774.3 2,762.2 2,643.0 2,964.8 3,070.3 3,084.4 3,160.7 3,200.0 3,094.6

Consumo actual 2,957.0 3,333.0 2,743.0 1,927.0 1,788.0 1,722.0 2,131.0 2,650.0 3,445.0 2,992.0 3,231.0 3,174.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


